
UCHWAŁA NR XXXII/232/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wartkowice za 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz § 5 ust. 1 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady stanowiącego załącznik nr 5 do 
Statutu Gminy Wartkowice przyjętego uchwałą Nr VI/31/03 Rady Gminy Wartkowice z dnia 27 lutego 2003 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 108, poz.1076, z 2005 r. Nr 245, 
poz. 2455, z 2009 r. Nr 29, poz. 320, z 2010 r. Nr 218, poz. 1776, z 2012 r. poz. 2614 oraz z 2013 r. poz. 3984) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wartkowice za 2016 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: 21E3A5CF-B29C-42B1-AEE3-7F4F4BD134B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/232/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 marca 2017 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wartkowice za 2016 rok

1. W dniu 26 stycznia 2017 roku Komisja dokonała kontroli  realizacji budżetu gminy w dziale 756 rozdział 
75618 – opłaty za odbiór odpadów.

2. W dniu 16 lutego 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy, na którym 
Komisje zaopiniowały materiały na sesję :

1) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wartkowice na 2016 rok;

2) projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty obowiązującej na terenie gminy Wartkowice;

3) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na 
terenie gminy Wartkowice;

4) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2016 r.

3. W dniu 17 lutego 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami Rady Gminy, na którym 
Komisje:

1) wyraziły opinię w sprawie funkcjonowania Publicznego Przedszkola w Wartkowicach, Punktów 
Przedszkolnych w Drwalewie, Pełczyskach i w Parądzicach oraz Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach 
Podstawowych w Wartkowicach i w Kłódnej;

2) zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym  do klasy pierwszej gimnazjum prowadzonego przez Gminę Wartkowice, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tego gimnazjum, przyznania im określonej liczby punktów oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów;

3) zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Wartkowice, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, przyznania im określonej liczby punktów oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów;

4) zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/29/2015 Rady Gminy Wartkowice z dnia 24 lutego 
2015 r. w sprawie określenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Wartkowice;

5) zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2016 r.

4. W dniu 15 marca 2016 r. Komisja dokonała kontroli realizacji budżetu gminy w dziale 400 rozdział 40002- 
Dostarczanie wody oraz realizacji inwestycji drogowej – przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr 111204E 
Wartkowice, ul. Spółdzielcza – Ner – Ner-Parcel.

5. W dniu 13 kwietnia 2016 r. Komisja dokonała kontroli w zakresie ściągalności podatków.

6. W dniu 16 maja 2016 r. Komisja dokonała kontroli wydatków w dziale 754 rozdział 75412 – Ochotnicze 
Straże Pożarne.

7. W dniu 8 sierpnia 2016 r. Komisja dokonała kontroli wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie.

8. W dniu 6 września 2016 r. Komisja odbyła  wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy, na 
którym Komisje wyraziły opinię w sprawie zwiększenia dofinansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Jednostki OSP w Biernacicach.

Id: 21E3A5CF-B29C-42B1-AEE3-7F4F4BD134B2. Podpisany Strona 1



9. W dniu 12 września 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy 
Wartkowice, na którym Komisje zaopiniowały materiały na sesję:

1) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Wartkowice na lata 2017-2021;

2) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Wartkowice;

3) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wartkowice do realizacji w ramach partnerstwa z Powiatem 
Poddębickim przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Rozbudowa dróg gminnych: nr 111227E w m. Dzierżawy, 
nr 111228E w m. Bronówek i nr 111229E w m. Zelgoszcz”;

4) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wartkowice do realizacji w ramach partnerstwa z Powiatem 
Poddębickim przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Remont dróg powiatowych; Nr 3703E Biała Góra-
Domaniew i Nr 3706E Domaniew”;

5) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wartkowice do realizacji w ramach partnerstwa z Gminą 
Dalików przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej Nowa Wieś-Aleksandrówka-
Krasnołany-Domaniew.”

10. W dniu 22 września 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy 
Wartkowice, na którym Komisje zajęły stanowisko w sprawie wniosku Mieszkańców ulicy Południowej 
dotyczącego budowy chodnika.

11. W dniu 20 października 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy 
Wartkowice, na którym Komisje zaopiniowały materiały na sesję :

1) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wartkowice w roku szkolnym 2015/2016;

2) projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki organizacyjnej Gminnego Zespołu Obsługi 
Oświaty w Wartkowicach;

3) projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Zespół Obsługi 
Oświaty w Wartkowicach oraz nadania jej statutu;

4) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 r.”.

Komisje zapoznały się również ze skargą na Wójta Gminy Wartkowice.

Ponadto komisje wyraziły opinię w sprawach:

- stanowiska Związku Gmin  Śląska Opolskiego wobec rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji 
gimnazjów i przewidywanych skutków likwidacji gimnazjów w gminach członkowskich,

- petycji Mieszkańców Wsi Biała Góra, Wola Niedźwiedzia, Wólka w sprawie sprzeciwu wobec budowy 
schroniska dla bezdomnych zwierząt.

12. W dniu 25 października 2016 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy 
Wartkowice, na którym Komisje zaopiniowały materiały na sesję:

1) projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie 
Gminy Wartkowice;

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/90/2015 Rady Gminy Wartkowice z dnia 27 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości ;

3) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2016 r.;

4) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice;

5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Wartkowice z Powiatem 
Poddębickim w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na udzieleniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej.

Ponadto Komisja wyraziła opinię w sprawie sprzedaży lub wydzierżawienia gruntów rolnych położonych 
w Nerze.

Id: 21E3A5CF-B29C-42B1-AEE3-7F4F4BD134B2. Podpisany Strona 2



13. W dniu 15 listopada 2016 r. Komisja dokonała kontroli dochodów i wydatków w dziale 852 – Pomoc 
społeczna.

14. W dniach 15 i 16 grudnia 2017 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisjami stałymi Rady Gminy 
Wartkowice, na którym Komisje zaopiniowały materiały na sesję :

1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wartkowice na rok 2017;

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice;

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które w 2016 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego;

4) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wartkowice na lata 2016-
2020+;

5) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie pod nazwą „Termomodernizacja budynku przedszkola 
w Wartkowicach”;

6) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn. „Efektywne łódzkie gminy” 
przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 
Wysokiej jakości usługi administracyjne;

7) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie 
Drwalew gmina Wartkowice;

8) projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie gminy Wartkowice w ramach procedury 
repatriacyjnej pięciu nieokreślonych imiennie rodzin polskiego pochodzenia;

9) projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2017;

10) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2016 r.;

11) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wartkowice.

Ponadto Komisje opracowały plany pracy na rok 2017.

Id: 21E3A5CF-B29C-42B1-AEE3-7F4F4BD134B2. Podpisany Strona 3




